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VARHAISKASVATUSPALVELUT
Palvelusuunnitelma

Ruskon kunnan varhaiskasvatuspalvelut tarjoaa ruskolaisille lapsille suunnitelmallista ja
tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa varhaiskasvatusta, jossa
painottuu erityisesti pedagogiikka. Osana varhaiskasvatustoimintaa jarjestetaan koko 6-
vuotiaiden ikdluokalle maksutonta esiopetusta. Lisdksi Ruskon kunta on verrokkikuntana
valtakunnallisessa Opetus- ja kulttuuriministerion toteuttamassa kaksivuotisen esiopetuksen
kokeilussa. Verrokkikuntana Rusko ei jarjesta kaksivuotista kokeiluesiopetusta vaan lapset ovat
viisivuotiaina tavallisessa varhaiskasvatuksessa ja aloittavat esiopetuksen sina vuonna, jolloin
tayttavat kuusi vuotta.

Varhaiskasvatus ja esiopetus toteutetaan tarkoituksenmukaisissa tiloissa ja luonnonldheisessa
ymparistdssa ammatillisesti osaavan ja tydhdnsa sitoutuneen henkildstdn toimesta.

Ruskolaisilla lapsiperheilld on mahdollisuus valita kunnallisen varhaiskasvatuksen, lasten
kotihoidon tai yksityisen varhaiskasvatuksen valilla. Tavoitteena on ohjata lapsia yksityisille
palveluntuottajille ja siten hallita oman kunnallisen varhaiskasvatustoiminnan
investointitarpeita uusiin paivakotikiinteistdihin. Ruskon kunnassa toimii yksi yksityinen
paivakoti seka 4-5 yksityista perhepéivahoitajaa. Lisdksi kunta myontaa varhaiskasvatuksen
palvelusetelin myds Idhiseudun kunnissa toimiviin yksityisiin varhaiskasvatuspaikkoihin.

Ruskon kunnan varhaiskasvatuksessa panostetaan vuorovaikutus- ja tunnetaitojen
harjoitteluun seka kiusaamisen ehkaisyyn ja siihen ajoissa puuttumiseen. Vuorovaikutuksessa
nakyvat mydnteisyys, kannustavuus, vastavuoroisuus, sensitiivisyys seka sitoutuneisuus. Siina
huomioidaan lapsen osallisuus seka mielenkiinnon kohteet. Vuorovaikutuksessa kiinnitetaan
huomiota rikkaaseen ja monipuoliseen kielenkdyttdon. Varhaiskasvatuksen tydntekijat
arvioivat aikuisten ja lapsen valista vuorovaikutusta mm. kehityskeskustelujen yhteydessa
KARVI:n arviointikriteeristda hyddyntden. Vuorovaikutus on myos huoltajille, lapsille ja
yhteisty6tahoille tehtdvan asiakastyytyvaisyyskyselyn yksi osa-alue. Jokaisessa kunnan
paivakodissa on kaytdssa tunne- ja vuorovaikutuskasvatus materiaalia, jota kaytetaan
aktiivisesti naiden taitojen harjoittamiseen lasten kanssa.

Jokaisessa paivakodissa noudatetaan Ruskon kunnan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen
yhteistd suunnitelmaa Lasten suojaamiseksi vakivallalta, kiusaamiselta ja hairinnalta. Lisaksi
noudatetaan Lapsen tai aikuisen henkildstdon kohdistamat vakivaltatilanteet
varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa -ohjeistusta.

Pedagogisina painopisteina kaikissa paivakodeissa ovat toiminnallinen oppiminen, lasten
liikkumisen ja fyysisen aktiivisuuden edistdminen, luontopedagogiikka ja ymparistokasvatus.
Luonnossa kotonaan-toimintaa laajennetaan vuonna 2022 siten, etta koko Karhukallion
paivakoti toimii sen mukaisesti ja muissakin paivakodeissa arkipedagogiikassa hyddynnetaan
Luonnossa kotonaan-periaatteita.

Erityisvarhaiskasvatus jarjestetdan osana lapsen normaalia varhaiskasvatusta. Ruskolla
tydskentelee kolme varhaiskasvatuksen erityisopettajaa. Esioppilaiden erityisopetuksen
jarjestamisessa tehdaan yhteistyota perusopetuksen kanssa.
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Rusko on mukana seutukunnallisesti sovitussa varhaiskasvatuspalvelujen jarjestamismallissa,
jossa perheelld on mahdollisuus saada varhaiskasvatuspaikka kuntien vélisena ostopalveluna
Turun seudun kunnista.

Toiminnan toteutuminen talousarvioon ndhden
Talousarvioon kirjattu tavoite lapsimaardsta omassa palvelujarjestelmdssa voisi toteutua, mikali
kunnassa ei olisi hoidossa yhtaan alle kolmevuotiasta. Alle kolmevuotiaiden maara on
jatkuvassa kasvussa, mika vaikuttaa siihen miten paljon lapsia voidaan sijoittaa olemassa
oleviin paivakoteihin. Myds vaihtoehtoisten palvelujarjestelmien osalta tavoitteen tayttaminen
edellyttaisi, ettei Norlandia Apilassa olisi muita kuin Ruskolaisia yli kolmevuotiaita lapsia. Nyt
sielld on jonkin verran muualta tulevia lapsia seka alle kolmevuotiaita.

Tavoitteet

Tavoitteissa oleva asiakastyytyvaisyyskysely vuosittain kaikille asiakkaille seka
yhteistydkumppaneille ei ole toteutunut. Asiaa on harkittu uudestaan ja paatetty etta kysely

toteutetaan joka toinen vuosi.

Pedagogisen toiminnan laatua arvioidaan muilla tavoilla sdanndllisesti (mm. henkildston
itsearviointi, kehityskeskustelut, tiimin tekema arviointi vah. kaksi kertaa vuodessa, seka
paivakodinjohtajan arviointi paivakotinsa toiminnan laadusta). Ruskon varhaiskasvatuksella on
erittdin laadukasta toimintaa mitattuna edelld mainituilla mittareilla.

Varhaiskasvatuksen uuden ohjausjarjestelman kayttddnotto on viivastynyt kunnasta
riippumattomista syista. Palvelun tuottaja ei ole saanut jarjestelmaa valmiiksi, vaan
kayttddnotto siirtyy vuoden 2023 puolelle.

Tavoite

Arviointikriteeri
/ mittari

TOT 30.6.
Ta 2022

Kasvavaan /muuttuvaan Omien toimi- Omat paivakodit
varhaiskasvatuspalvelujen tilojen maara ja 5, lapsia omassa 319
tarpeeseen vastataan toiminnan tayttoasteen palvelujarjes-
edellyttamin tilaratkaisuin tai seuranta (yli telmassa 340
muita palvelutuotantovaihto- 92%)
ehtoja hyddyntaen

Muiden Vaihtoehtoissa

Verkostoituminen yli
sektorirajojen ja sen nakyminen
toiminnassa

palveluntuotanto
vaihtoehtojen
maara ja kaytto

yhteistoiminta-
muodot ja
maarat

palvelujarjestelmi | 134
ssa lapsia 160

toiminnallinen
yhteistyo esi-ja
alkuopetuksessa
kaikissa
esiopetus-
ryhmissa

Toteutunut
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Palvelujarjestelman kehittaminen
ja asiakkaiden osallisuus palvelu-
prosesseissa

Pedagogisen toiminnan laadun
arviointi ja varmistaminen:
lahiympariston hyddyntaminen,
liikunnan kautta tekeminen,
toiminnallinen oppiminen ja
positiivinen vuorovaikutus

Sahkoisten palvelujen kaytto

Talouden toteutuminen

Osavuosikatsaus

Asiakaskyselyjen
maara ja
vastaus%

Asiakastyytyvaisy
yskyselyn ja
henkilokunnan
itsearvioinnin
tulokset
pedagogisen
toiminnan
laadusta

Sahkaisten
palvelujen maara
ja
asiakasprosessin
kehittaminen

nivelluokka
1 kpl

Vuosittain 1
kaikille asiakkaille
seka
yhteistyotahoille
"

1 yksikaoittain
vastaus%

yli 75

Yksikkdkohtainen
tulos yli 4,3
Lahiympariston
hyddyntaminen
ja liikunnan
kautta tekeminen
toteutuvat
viikoittain joka
ryhmassa

Toiminnallinen
oppiminen ja
positiivinen
vuorovaikutus
toteutuvat
paivittdin
kaikkien
kasvattajien
toiminnassa

Varhaiskasvatuk-
sen uuden
toiminnanohjaus-
jarjestelman
kayttoonotto ja
kayton
tehostaminen

2021
toteutettu,
vastaus% 57,8

Tulos 4,4

Toteutuu

Otetaan
kayttoon 2023

Ruskon varhaiskasvatuksen talous on toteutunut talousarvioin mukaisesti, eika ylityksia tai

selkeita alituksia ole menojen osalta.

Toimintatuotot sen sijaan ylittyvat, ja kertyma on 1-6/22 jo 85,3 %.
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360 Varhaiskasvatus
Toimintatuotot
Myyntituotot
Maksutuotot

Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot

Toimintakulut
Henkilostokulut
Palkat ja palkkiot
Henkilosivukulut
Elakekulut
Muut henkilsivukulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Muut toimintakulut

Toimintakate
Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman muk. poistot

Tilikauden tulos

Nettokustannukset €/ asukas:

2016 2017
varhaiskasvatus 504 502
lastenhoidon tuet 93 115

LASTENHOIDON TUKI
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2018
549
185

Tp 2021
485 727
13 433
417 463
53 304
1528

-5 073 339
-3 122 637
-2 516 585
-606 052
-511 613
-94 439

-1 265 327
-38 108
-647 267

-4 587 612

-4 587 612

-3 153
-3 153

-4 590 765

2019
580
212

MTa 2022
437 700

2 000

364 000
71700

0

-5 829 933
-3 416 421
-2 766 080
-650 341
-548 152
-102 189
-1 728 535
-39 950
-645 027

-5 392 233

-5 392 233

-2 676
-2 676

-5 394 909

2020
582
229

Tot. 2022 Ta:n tot %

373 257
10 984
207 333
154 940
0

-2 929 776
-1752 329
-1416 733
-335 596
-283 542
-52 054
-883 834
-18 432
-275 180

-2 556 520

-2 556 520

-1327
-1327

-2 557 846

Mta2021
774
113

85,30
549,20
57,00
216,10
0,00

50,30
51,30
51,20
51,60
51,70
50,90
51,10
46,10
42,70

47,40

47,40

49,60
49,60

47,40

Ta2022
854
59

Tulosalue pitaa sisallaan lasten kotihoidon tuen ja kuntalisan, yksityisen hoidon tuen seka
osittaisen etta joustavan hoitorahan.

Olennaiset muutokset

Kuntatietoraportoinnin tilikarttamuutoksesta johtuen tulosalueelle jaa vain Kela-tuet, kun
aiemmin myos varhaiskasvatuksen palvelusetelit ovat olleet mukana. Palvelusetelit siirretdan

varhaiskasvatuksen palveluiden ostoihin.
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Toiminnan toteutuminen talousarvioon ndahden
Tarkasteltaessa lastenhoidon tukien toteumaa voidaan todeta, ettd kotihoidontuen saajien
maara on suuremi kuin on talousarviossa arveltu. Lisdksi mukana on vield yksi lapsi, joka on
yksityisen hoidon tuen piirissa. Palvelusetelin kayttdjamaara on myds suurempi kuin
talousarviossa on esitetty.

Kotihoidontuki koostuu lasten kotihoidon tuesta ja kuntalisasta, yksityisen hoidon tuesta seka
osittaisesta ettd joustavasta hoitorahasta. Toteuma 30.6.2022 tilanteen mukaan nayttaa silta,
etta Lastenhoidon tuet tulee ylittdmaan talousarviossa esitetyn maararahan etenkin osittaisen
ja joustavan hoitorahan osalta. Myos lastenhoidontuen kuntalisa saattaa ylittya. Vield on
kuitenkin vaikea sanoa mika tulee olemaan kokonaisylityksen maara, koska syksyn osalta
meilld ei ole vield tarkkaa tietoa tuen saajista. Lopullinen ylitys ja lisdméaararahan tarve on
selvilla lokakuun aikana.

Tavoitteet

. Arviointikriteeri/ TOT
Tavoite Mittari Ta 2022 30.6.
Yksityisen hoidon tuen
kaytto: lapsia keskim. / 0 1
Vuosi

Kunnallisen varhaiskasvatuksen kasvua ja
sitd kautta uusia investointipaineita
hallitaan tukemalla ja mahdollistamalla

perheiden valintaoikeutta kotihoitoon tai Kotihoidon tuen

yksityiseen varhaiskasvatukseen. kéytw: lasten maara 65 76
keskim./kk
Palvelusetelin kaytto:
lasten maara 125 114+16
keskim./kk 130
Talouden toteutuminen
370 Lastenhoidon tuet Tp 2021 MTa 2022 Tot. 2022 Ta:n tot %
Toimintakulut -706 241 -359 000  -205 006 57,10
Palvelujen ostot -5 985 0 0 0,00
Avustukset -700 256 -359 000 -205 006 57,10

Toimintakate -706 241 -359 000 -205 006 57,10



